
Assegnazione organico ai fini della mobilità del
personale docente per l'anno scolastico 2020/21 alle
istituzioni scolastiche del secondo ciclo di
istruzione. Fascicolo 2.3-2020-1466

Determinazione n. 33 del 11/08/2020

Assegnazione organico ai fini della mobilità del personale docente per l'anno scolastico 2020/21 alle
istituzioni scolastiche del secondo ciclo di istruzione. Fascicolo 2.3-2020-1466

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 33 DI DATA 11 Agosto 2020
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Assegnazione organico ai fini della mobilità del personale docente per l'anno scolastico 2020/21 alle
istituzioni scolastiche del secondo ciclo di istruzione. Fascicolo 2.3-2020-1466
RIFERIMENTO : 2020-S167-00062
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 5 
IL DIRIGENTE
- visto l'art. 86 della legge provinciale della scuola 7 agosto 2006, n. 5, in base al quale la Provincia
determina gli organici del personale docente, definendone modalità di calcolo e criteri di assegnazione alle
istituzioni scolastiche;
- visto l'art. 11, Allegato B (Criteri per la formazione delle classi e per la determinazione dell'organico del
personale docente nel secondo ciclo d'istruzione), della deliberazione della Giunta provinciale n. 377 del 20
marzo 2020, secondo cui le disposizioni relative all'assegnazione dell'organico del personale docente del
secondo ciclo sono assunte con determinazione del Dirigente del Servizio Istruzione in relazione ad alcuni
momenti procedurali,
tra cui l'organico ai fini della mobilità;
- conclusa la fase di determinazione dell'organico del personale docente ai fini della mobilità,
inseriti i posti in SIDI (Sistema Informativo Dell'Istruzione) e stante la necessità di procedere con l'adozione
del provvedimento sopra richiamato che dispone la formale assegnazione dello stesso alle istituzioni
scolastiche del secondo ciclo;
DETERMINA
1. di definire, con riferimento all'a.s. 2020/21, i posti da assegnare alle singole istituzioni scolastiche del
secondo ciclo, quale organico docente ai fini della mobilità;
2. di considerare, per la finalità di cui al punto precedente, unicamente i posti di organico come definiti
nell'Allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
3. di dare atto che, secondo quanto previsto dall'art. 63 delle legge provinciale 3 aprile 1997, n.
7, dall'articolo 40 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg.
(regolamento di contabilità) e dal punto 5.2 dell'allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011, alla spesa relativa al
presente provvedimento, stimata come nell'Allegato B parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, si fa fronte con le risorse dei competenti capitoli 259600-001,



259602 e 259603.
RIFERIMENTO : 2020-S167-00062
Pag 2 di 3 SB
Num. prog. 2 di 5 
001 Allegato A)
002 Allegato B)
Elenco degli allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2020-S167-00062
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 5 
All. A
ORGANICO DOCENTI AI FINI DELLA MOBILITA'
SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO
A.S. 2020-2021
ISTITUTO NUMERO CATTEDRE DI DIRITTO
I.C. PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMIERO 28
I.I. "A. Degasperi" - BORGO VALSUGANA 79
I.I. "La Rosa Bianca" - CAVALESE 62
I.T.E.T. "C.A. Pilati" - CLES 83
I.I. "M. Martini" - MEZZOLOMBARDO 81
I.I. "M. Curie" - PERGINE VALSUGANA 93
I.T.E.T. "G. Floriani" RIVA DEL GARDA 76
I.I. "Don L.Milani" - ROVERETO 95
I.T.E.T. "F.e G.Fontana" - ROVERETO 45
I.T.T. "G. Marconi" - ROVERETO 111
I.I. "L. Guetti" - TIONE DI TRENTO 94
LICEO DELLE ARTI "Vittoria Bonporti Depero" - TRENTO 149
I.T.E. "A.Tambosi" - TRENTO 93
I.T.T. "M. Buonarroti" - TRENTO 173
LICEO "B. Russell" - CLES 83
LICEO "A. Maffei" - RIVA DEL GARDA 78
LICEO "F.Filzi" - ROVERETO 57
LICEO "A. Rosmini" - ROVERETO 93
LICEO "A. Rosmini" - TRENTO 80
LICEO CLASSICO "G.Prati" - TRENTO 43
LICEO LINGUISTICO "S. M. Scholl" - TRENTO 67
LICEO SCIENTIFICO "G. Galilei" - TRENTO 73
LICEO SCIENTIFICO "L. Da Vinci" - TRENTO 111
SCUOLA LADINA DI FASSA 48
Num. prog. 4 di 5 
All. B
SPESA STIMATA DEL PERSONALE
durata del contratto profilo professionale n. soggetti mesi giorni lordo spettante spesa totale insegnante
laureato (III^ fascia) 33.384,27 1891 18 12 18 2.782,00 68.389.906,00 24.620.366,00 93.010.272,00
insegnante non laureato (III^ fascia) 30.188,27 104 18 12 18 2.516,00 3.401.216,00 1.224.438,00
4.625.654,00
TOTALE 97.635.926,00
La spesa è stata stimata in base ai trattamenti economici tabellari spettanti ai profili professionali interessati
dal provvedimento. E' stata considerata, come media, la terza posizione retributiva. Gli oneri riflessi a carico
dell'amministrazione sono stimati al 36% del trattamento lordo.
totale annuo lordo spettante orario settimanale da CCPL
orario settimanale effettivo 13.ma mensilità
oneri amministrazione 36%



Num. prog. 5 di 5


